

Câmara de Vereadores de Ouro Preto





Câmara Municipal de Ouro PROJETO DE RESOLUÇÃO: 27/21 Protocolo 30312 Correspondência Recebida Em 33/02/3031 Ass. 14 Hs a 03

Concede Medalha Mulher Destague de Ouro Preto à Sra. Jiljana Isidoro

A Câmara Municipal de Ouro Preto, DECRETA:

Art. 1º Fica concedida Medalha Mulher Destaque de Ouro Preto à Sra. Jiljana Isidoro pelos serviços de grande relevância prestados à Região dos Inconfidentes.

Formada em Jornalismo no Centro Universitário de Belo Horizonte, repórter na rádio Itatiaia há 4 anos. Iniciou sua carreira, na Rádio Província FM aos 15 anos de idade, onde trabalhou com outra grande locutora da região, Cibele Murta.

Aos 18 anos, trabalhou na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e Cidadania, nos setores do Bolsa Família e Bolsa Moradia.

Aos 20, trabalhou por dois anos na Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Ouro Preto. Voltou aos microfones na Rádio Real FM aos 21 anos, onde estagiou por 5 meses.

Aos 22, ingressou na Rádio Itatiaia, onde corresponde para a Rede Itatiaia de Belo Horizonte (com mais de 300 rádios afiliadas) e é responsável pela redação de Jornalismo na filial da Itatiaia de Ouro Preto.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 22 de Fevereiro de 2021.

Vereador Naércio França - REP

Lucs Duante Terrera



DISTRIBUIÇÃO 100 23 de longoromo (n. 21
Attibus este processo à ponissão especial Atilons: Julio Bras donces Suplatos Alex, Combin, Moranho
Do que para constar lavrei este.
Presidente da Câmara Municipal de



12
AR-lawin & Maeral
AP-lambur & Maeral

âmara de Vereadores de Ouro

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS Gabinete do Presidente



RESOLUÇÃO Nº 266/2021

Concede Medalha Mulher Destaque de Ouro Preto à senhora Jijana Isidoro

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedida Medalha Mulher Destaque de Ouro Preto à Sra. Jiljana Isidoro pelos serviços de grande relevância prestados à Região dos Inconfidentes.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 03 de março de 2021, trezentos e nove anos da Instalação da Câmara Municipal e quarenta anos do Tombamento.

Registrada e publicada nesta Secretaria em 03 de março de 2021.

os Correia – Vice - Presidente

Matheus Pacheco de Moura

Graciano Moreira - Diretor Geral

Projeto de Resolução nº 284/2021 Autoria: Vereador Naércio França